

**H. Daugaard Ejendomme A/S**  
**CVR-nr. 51436113**  
**Toldbodgade 7**  
**6000 Kolding**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Kleis

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

H. Daugaard Ejendomme A/S  
Toldbodgade 7  
6000 Kolding

CVR-nr.: 51436113  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Henrik Kleis, formand  
Jørgen Meyer  
Palle Mogensen  
Christian Majgaard Nielsen  
Michael Frihagen  
Michael Dixi Nielsen

### **Direktion**

Michael Frihagen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter omfatter udlejning af ejendomsportefølje til koncern selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 1.409 t.kr., der af ledelsens anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.805</b>	<b>3.611</b>
Administrationsomkostninger		<u>(28)</u>	<u>(30)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.777</b>	<b>3.581</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.945)</u>	<u>(2.064)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.832</b>	<b>1.517</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(423)</u>	<u>(351)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.409</u></b>	<b><u>1.166</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.600	2.000
Overført resultat		<u>(191)</u>	<u>(834)</u>
		<b><u>1.409</u></b>	<b><u>1.166</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		59.106	61.323
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>520</u>	<u>580</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>59.626</b></u>	<u><b>61.903</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>59.626</b></u>	 <u><b>61.903</b></u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.550	345
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>38</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.550</b></u>	<u><b>383</b></u>
 Likvide beholdninger		 <u>0</u>	 <u>362</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>1.550</b></u>	 <u><b>745</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>61.176</b></u></u>	 <u><u><b>62.648</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		49	240
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.600	2.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.649</u></b>	<b><u>7.240</u></b>
Udskudt skat	5	9.213	9.105
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>9.213</u></b>	<b><u>9.105</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		32.302	33.863
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	8.213	8.213
Anden gæld	7	2.000	2.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>42.515</u></b>	<b><u>44.076</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.560	1.518
Bankgæld		134	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18	40
Gæld til tilknyttede virksomheder		276	103
Skyldig selskabsskat		315	173
Anden gæld		496	393
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.799</u></b>	<b><u>2.227</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.314</u></b>	<b><u>46.303</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>61.176</u></b>	<b><u>62.648</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	5.000	240	2.000	7.240
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000)	(2.000)
Årets resultat	0	(191)	1.600	1.409
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>49</b>	<b>1.600</b>	<b>6.649</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	457	523
Renteomkostninger i øvrigt	1.488	1.541
	<b>1.945</b>	<b>2.064</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	315	173
Ændring af udskudt skat	108	178
	<b>423</b>	<b>351</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	65.698	603
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.698</b>	<b>603</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.375)	(23)
Årets afskrivninger	(2.217)	(60)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.592)</b>	<b>(83)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.106</b>	<b>520</b>
	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	5.000	1.000,00
	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	9.213	9.105
	<u>9.213</u>	<u>9.105</u>

## 6. Gæld til tilknyttede virksomheder

For gæld til tilknyttede virksomheder nom. 8.213 t.kr. pr. 31.12.2015, er der til sikkerhed overfor selskabets pengeinstitut samt realkreditinstitut modtaget tilbagetrædelseserklæring for mellemværendet.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	2.000	2.000
	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>

Anden gæld består af huslejedepositum.

	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.518	1.560	32.302	25.618
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.213	8.213
Anden gæld	0	0	2.000	2.000
	<u>1.518</u>	<u>1.560</u>	<u>42.515</u>	<u>35.831</u>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H. Daugaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 18.800 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 59.106 t.kr.

## Noter

### **11. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

H. Daugaard Holding A/S, Toldbodgade 7, 6000 Kolding

### **12. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

H. Daugaard Holding A/S, Toldbodgade 7, 6000 Kolding